PRESS RELEASE

2023年3月20日 SKS-22-39

【神戸市立須磨海浜水族園】 公式 HP ではサンクスムービーも公開 スマスイ閉園プロジェクト第3弾感謝のイベント開始のお知らせ

 \sim プロジェクションマッピングの映像上映や、さかなのおにいさん かわちゃんによる 4 コマイラスト展示 \sim 開催期間: 2023 年 3 月 20 日(月) \sim

URL : https://kobe-sumasui.jp/

株式会社グランビスタ ホテル&リゾート(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:須田貞則)が指定管理者として運営する神戸市立須磨海浜水族園(兵庫県神戸市須磨区若宮町、園長:中野良昭)では、スマスイ閉園プロジェクト第3弾として2023年3月20日(月)より、感謝の気持ちを込めて様々なイベントやキャンペーンを実施いたします。

公式 HP 内に特別ページを開設し、スマスイ閉園プロジェクトのイベントやキャンペーンのご案内のほか、水族園より皆さまへ向けた「サンクスムービー」を公開いたします。4月1日(土)からは、プロジェクションマッピングの映像上映や、さかなのおにいさん かわちゃんとのコラボ企画も始動。コラボ企画 vol.1 として、特別描き下ろしの4コマイラストを園内に展示。水族園の生きものや懐かしの建物についてのイラストなど、共感できる作品からくすっと笑える作品まで、さまざまなイラストを展示いたします。

また春休み期間には、小・中学生の入園料が無料となる「感謝の小人無料 Week」も実施。今後も水族園では、2023 年 5 月 31 日 (水) に迎える閉園まで、たくさんの特別イベントやキャンペーンを予定しております。

【「スマスイ閉園プロジェクト第3弾」概要】

■公式 HP 閉園特別ページ公開

スマスイ閉園プロジェクトのイベントやキャンペーンのほか、閉園までの残り日数を示したカウントダウン、皆さまへ向けた「サンクスムービー」を公開。

公開日: 2023年3月20日(月)~

■感謝の小人無料 Week 実施

期間中にご入園の小・中学生は入園料が無料となります。

実施期間: 2023 年 3 月 27 日(月)~3 月 31 日(金)

実施時間:9:00~17:00 (最終入園 16:00)



特別ページで公開される「サンクスムービー」

[報道関係お問い合わせ先]

神戸市立須磨海浜水族園 広報 担当:佐藤、岡光、千葉

Tel: 078-731-7301/5020 Fax: 078-733-6333



■プロジェクションマッピング

「スマスイ・タイムトラベル ~思い出がいっぱい~」映像上映

生きものたちと水族園の歴史を巡るスペシャルムービーの映像 上映を実施いたします。

上映期間: 2023年4月1日(土)~5月31日(水)

上映時間: ①10:30~ ②12:00~

③13:30~ ④15:00~

上映場所:1階 波の大水槽上部



プロジェクションマッピング「スマスイ・タイムトラ ベル〜思い出がいっぱい〜 I (イメージ)

■さかなのおにいさん かわちゃんとのコラボ企画 vol.1 「スマスイが 100 倍楽しくなる!4コマおさかな図鑑 & 思い出イラスト展」開催

水族園を代表する海の生きものや今は解体されてしまった建物 について、描き下ろし 4 コマイラストを園内に展示いたします。 3 階にはメッセージボードも設置いたしますので、皆さまの思い出をメッセージにして残しませんか。

開催期間:2023年4月1日(土)~5月31日(水) 開催場所:園内の水槽周辺、3階 スマスイミュージアム内



さかなのおにいさん かわちゃん によるイラスト

さかなのおにいさん かわちゃんについて:

1990 年大阪生まれ。さかなたちの"オモロい"生態や海の大切さをイラストや歌で伝え、子どもの好奇心を育てる活動をしている。オチとツッコミで展開するさかな 4 コマ解説はテレビ・イベントで人気。情報番組での水族館紹介や釣り番組ナビゲーター、ラジオ DJ としてもレギュラー出演中。神戸動植物環境専門学校特別講師も務める。



さかなのおにいさん かわちゃん

[報道関係お問い合わせ先]

神戸市立須磨海浜水族園 広報 担当:佐藤、岡光、千葉

Tel: 078-731-7301/5020 Fax: 078-733-6333

GRANVISTA

HOTELS & RESORTS

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名: 株式会社グランビスタ ホテル&リゾート

所在地: 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE 大手町北 5F

創立: 1958年8月27日

資本金: 1億円

代表取締役社長: 須田 貞則 TEL: 03-5209-4121 (代表)

URL: granvista.co.jp

Facebook : facebook.com/granvista.co.jp

Twitter: twitter.com/granvistaTW

Instagram: instagram.com/granvistahotelsandresorts/

施設一覧

札幌グランドホテル / 札幌パークホテル / 熊本ホテルキャッスル(提携施設) / ホテルインターゲート京都 四条新町 / ホテルインターゲート東京 京橋 / ホテルインターゲート広島 / ホテルインターゲート大阪 梅田 / 銀座グランドホテル / 京町家 京都二条 さわら木の宿 / 京町家 京都ぎをん 八坂の宿 / 白良荘グランドホテル / ホテルゆもと登別 / 鴨川シーワールド / 鴨川シーワールド / ・鴨川シーワールド / 神戸市立須磨海浜水族園(指定管理) / 苫小牧ゴルフリゾート 72 / 佐野ハイウエイレストラン / 足柄ハイウエイレストラン / 大津ハイウエイレストラン /



「スマスイ」の愛称で親しまれている須磨海浜水族園は、サメヤエイなど約80種類1,000匹の海の生きものたちが優雅に泳ぐ幻想的な「波の大水槽」や、ペンギンやアザラシを間近に観察できる「水辺のふれあい遊園」など様々な展示方法で生きものたちの生態を学ぶことができます。また、生きものや環境について学ぶことのできる学習プログラムの提供や園内外における調査研究活動等にも力を入れています。

※神戸市立須磨海浜水族園は、グランビスタ ホテル&リゾートのグループ施設です。

名称: 神戸市立須磨海浜水族園

所在地: 〒654-0049

兵庫県神戸市須磨区若宮町 1 丁目 3-5

TEL: 078-731-7301 開園: 1987年

URL: kobe-sumasui.jp

Facebook : facebook.com/Kobe.sumasui/
Twitter : twitter.com/kobe_sumasui/
Instagram : instagram.com/kobe_sumasui/

[報道関係お問い合わせ先]

神戸市立須磨海浜水族園 広報 担当:佐藤、岡光、千葉

Tel: 078-731-7301/5020 Fax: 078-733-6333